118
xpi mendicant

postula

allegor

Contra validos

Nam dicit dominus. Si volueritis et audieritis me bona terre comedetis. Esa. i. Quiesce igitur: et discite bene agere. Ibidem. et non contradicatis verbo veritatis illo modo. Eccl. iij. Et altiora te ne quisieris. et fortiora te ne scrutatus fueris. Ibidem. Et ita tunc simplicitati et imperitie ac rusticitati adhuc parcere volo iuxta no. in. c. Ex litteris. de rescrip. in glo. quia humana natura labilis est ad delicta: ut dicit lex in aut. de monachis. §. Si quis. coll. i. At fallax non reputari si ad veritatem reverteris. xxxij. q. i. Apud. et quod factum est illicite potest licite renocari. xxxv. q. ix. Quis commisit. imo sapiens mutat consilium cum prudenter meditat. L. de colo. illicitis. l. nunquam. Nam humanum est peccare: dyabolicum autem persecurare. L. quomodo et quando iudex. l. consentaneum. Quiesce peccasti. Ecclesiastici. xxi.

Felix. De begharde: extunc loquebar et dixi Scriptura est Esa. v. Ne qui sapientes estis in oculis vestris: et coram vobismetipsis prudentes. Item scribitur. Ne imitatus prudentie tue. Prudentie sue innitatur qui ea que sibi agenda vel dicenda videntur patrum decretis anteponit. de consilio. Ne imitatus. Unde dicit Aug. in pbe. iij. li. de trini. Laudabilior est animus cui nota est infirmitas propria: quam qui ea non inspecta mentis mundi. vias siderum. fundamenta terrarum. et fastigia celorum scrutatur. Et idcirco ut sincere intelligas errorem tuum attende. Tibi enim concedo quod christi actio nostra est instructio. sed quod tu sequaris vestigia eius. permaxime nego. Nam christus nudis pedibus legit incessisse. sed tu calcisti pedes tuos. sed non in preparatioe evangelii pacis. putat tamen mandatum fieri apostolis ad Eph. vi. imo tu possides aurum et argentum. pecuniam in zonis tuis. peram in via. vicis magnos saccos: et duas tunicas. pro id quod dicit christus Mathei. x. per quem christi paupertate quam secundo. et christi medicamentum quam astruere conaris. quaz toto corde et animo constantissimamente nego. Tibi brevissime respondebo: licet cum singula tua puncta per singulas responsiones quas fecit quondam Armachan? hybernic. per quas lucidissime apparet te per tuas allegaciones christi medicamentum minime probasse quas cum brevitate obmittam. Et ad Greg. dico. Quis scilicet mentis iob in labijs suis peccasse iudicat. ex quo divina sententia per ipsum dictando demonstrat. Quis christum per tua dubia dicta medicasse declarat: ex quo Petrus auctore christi validos non debere medicare plustrat. Nam dum matrem Clementis medicare vidit et eam validam ad laborandum estimans: eam reprehendit dicens. Dic mulier quod membra tibi deest ut stipem petas: et non potius tuis manibus operans victum queras. ut dicit idem Clemens in itineralio suo. et licet hoc sit apostolus. ut. xvi. dist. In primis. tamen ista sententia etiam confirmat per facta Petri et aliorum discipulorum christi. quoniam de ipsis scribit Actu. iij. Neque enim quis egenus erat inter illos quotquot possessores agrorum vel bonorum erant vendentes offeriebant precium eorum que vendebant: et ponebant ante pedes apostolorum. dividebant autem singulis prout cuius opus erat. ubi appetit quod fuerit ad christum sequela non dubium per christi discipulos in formam vendiderunt omnia iuxta preceptum christi consilium et precium totum apostolis contulerunt. nullatenus permittendo ipsos mendicos. quoniam neque quis egenus erat inter illos. ut supra. Ecce christi consilium facto recentibus apostolorum pedibus expositum mendicantem excludens. Sed ut dicit de bernardo: qui sic. scilicet. et caritative et opinative non assertive locutus videtur fuisse. cum quasi dubitans interroget. An christus per omnia etc. Sed bene movetur. ut dicit ibidem in euangelio. quod christus per medium in medio magisterum ministricos fecit actus. et si hodie tante etatis iuenculus tam gliosa faceret certamina credibile est ut a pluribus largitus inuitaret et reficeret. Idcirco hoc dubium in meliorem partem: ut verisimiliter presumitur interpretemur. secundum Tho. q. lx. arti. iij. et glo. super illud Iobis xij. Qui autem manducat. et de re. iur. Estote. cum per cor. Sed ad glo. magistratalem

+
Armachan

C/ Mater Clementis
manducavit

apostolus in
medicamentum
uit

supponit
Christus magister ministricos
per ministricos etc

Aliter qd aliqd doto supseu xpm mendicasse ...

Mendicantes.

per te similr allegatā: dico qd ponderanti terrā ibidē p̄z qd oblatas elemosynas
per fideles xps tanq̄s sagat di dispensator distribuit p suos et alioz necessitatibz
quas p̄e alijs scire p̄lect^o ē. et ita tanq̄s pcurator hospital nō ē vsus elemosyna
data s; officio dispensandi put hodie faciunt epi et prelati: vt p̄dictū ē. et sic eadē
res bis donat p̄ris dispensatori: et sc̄do paupibz: et ita de elemosyna dat elemo
syna: et h vult glo. Et si dicas p̄s. in forma xpi Mendic^o sū et paup. Et iter p̄s.
xx. in eadē forma. Vermis suz et nō hō. cū fuerit in veritate de^o et hō put apparet
psal. cix. vbi ch̄ist^o dicit sacerdos in et̄nū. Vñ illa sacra scriptura tam crude nō
est intelligēda: vt patz. et absit qd quis dicat qd aliq̄s doctor saltē famosus in mū
do scripserit xpm mendicasse: qui p opinioe sua scripturā autēticā et certā allega
uerit. h̄mōi medicationē in xpo approbantē. put sufficientissime in s̄rium alle
gari poterit. Nam p̄stat neq; negas qd xps vnq; medicauerit coact^o exq; oblat^o
est q; voluit. Esa. liij. et omia q̄cunq; voluit fecit. p̄s. cxxiij. de p̄se. di. ij. Omnia.
et maxime ex eo patz si et̄nūc put et̄nūc in mūdo trāsiret: se ac suos opibz manūū
suarum abundāter nutrirēt si vellet. et de mūdatione vni^o leprosi sump^o mltoz
diez reportaret. et ita si medicasset: vtiq; sponte medicasset: qd restat improbare
Flōne sc̄ptū est p̄ p̄ham p̄s. xxxvi. Non vidi iustū derelictū: nec semē ei^o Arenis
panem. et si xps q̄suiss; panē medicando: put h ita exponūt sancti doctores.
sequit xps nō fuisse de semē iusti. i. filius iustoz. Itē si xps summus sacerdos
existens spontanee medicasset. ecclia sc̄rā sciētē errasset q̄ statuit nullū in sacer
dotē vel vicariū vl locū tenentē xpi ordinare: nisi sufficienti titulo. i. b̄nficio aut
patrimonio fuerit munit^o: vt. lxx. dif. S̄ctoꝝ. et de p̄ben. c. ij. cū xps suo exēplo
nō docuerit q̄mōs mendicare. Itē si xps spontanee medicasset: tunc medicare ad
p̄fectionē vite p̄tinuiss; Inepte enī dedit de^o legē antiquā statuēs qd sacerdotes
dnt eē p̄e ceteris p̄fectōe vite muniti. et qd possessiōes h̄ent et decimas: insup et pri
mitias frugū ne medicaret. s; si medicare p̄fecti^o fuisset: medicatōez ip̄s inuū
risset. Item si xps volūtarie medicauit: tūc medicatas ad p̄fectōem euāgelij p̄ri
neret. et sic ecclia dei errauit sciētē dotatiōes eccliaz instituendo. imo statuit
nullā p̄secrari sine dotatiōe sufficienti. vt de p̄se. di. i. Nemo. Idem vult lex in
aut. vt nullus sa. oza. domū. s. i. coll. v. et per h̄mōi statuta put hodie seruat p̄se
ctionē suoz p̄latoz ecclia diminuiss; qd est nephas dicere. Item si xps sponta
nee medicasset s; diuinū mādātū p se fecisset qd dicit. Non cupiscas rē p̄ri tui
nō desideres vxorē eius: nō fuū: nō ancillā: nō bouē: nō asinū: nec omia q̄ illi^o
sunt. Exo. xx. qm̄ qui spontanee medicat: facit s; h̄mōi p̄ceptū: qz petit. et p p̄ns
rem p̄ri cupiscat qd de xpo nemo audet asserere qd nō venit vt legem solue
ret sed adimpleret. Math. v. de p̄se. di. iij. Si q̄s aut. Itē si xpus mendicasset
spontanee: legem dei de dilectōe p̄ri soluisset. qz qui vere diligit p̄riū sicut
seipm: nō verat ip̄m indebite. Nam qd fieri tibi nō vis zc. Math. xi. Luc. vi.
Thob. i. Petere aut a p̄ri qd suū est: nō agendo et sine necessitate: est ipsum
verare indebite. xpus aut nunq; dicit aliquē verasse indebite. Item si xps sponta
nee medicasset: vere fuit ypocrita. et appens medicus. et in veritate non fuit: qz
magn^o et omipotens. nullus aut dicit vere mendicus nisi ille qd sibi nō p̄t suffi
cere: vt p̄dictū ē in expositiōe mendici. Sed qd mendicat spontanee: et necitate
non cōpulsus: oñdit qd nō est: et facto mental. sicut rustic^o qui defert consuraz
et habitū clericales et tñ clericus nō est. sed talia dicere de xpo nephas est. Itē
si xps volūtarie mendicasset hoc similr apostoli qui secuti sunt agnū quocūq;
ierat. Apocal. ix. fecissent. et maxime Paulus cui xpus viuere fuit et mori lucz.

Solutio q̄mōd arto 2

*Te
No #*

Contra Validos

ad Phil. i. qui dixit Act. xx. Argentū et aurum aut vestem nullius Scupini sic ipsi scitis. qm̄ ad ea q̄ mihi opus erant his qui mecum sunt ministraverunt manus iste. et ita si xps medicasset apli eū secuti fuissent p̄ om̄ia vestigia sua. s; nō legif̄ aliquē ap̄loz medicasse vnḡ. Item si xps sp̄tance medicasset: suo euāgelio of fendiculū posuiss; qd̄ ipse p̄ miraculū p̄firmavit vic; pascendo qnq; milia hoīz et seipm̄ pascere nō posset. put̄ indei illudebāt sibi dicētes. alios saluos fec̄. Dat. xxvij. sed p̄ leges antiq̄s alios ḡuasset et dicere possem̄ hodie q̄ ipse talr̄ se pascēdo hoībz illuiss̄et put̄ faciūt lollhardi et ioculatores q̄ alijs ostēta tione faciūt multi auri et argenti. et p̄tinuo sunt paup̄rimi qd̄ de xpo null' asserere p̄t. Item si christus mendicasset: et p̄terea mendicare esset felicitas. tūc expediret q̄ tibi Begharde et om̄ib; alijs lollhardis elemosine subtraherent multip̄r vt magis egeni erinde magisq; felices essent. et si erūt ita mendici essetis q̄ fame moreremini. tūc essetis felicissimi. et forte illa felicitas tibi nō cōpeteret. nec visio nomia tua: h̄mōi felicitatē declarat. put̄ p̄dictū ē. Multa qd̄ adhuc argumen ta essent inducēda q̄ in effectu armachan' posuit. s; causa breuitatis obmittā.

Beghardus Uach dixit beghardus: qui destruis templū dei et im coractas totū negocium: allegando armachanū hereti cū: quē hodie Hussite p̄ suis opinionib; induxerūt. Indignū est enī vt illa ad mittant quoz repellunt auctores. de testi. Licet. et leues sunt q̄ de facili credūt ea q̄ p̄bani nō p̄nt. xi. q. iij. In cūctis. Nam nihil ē inutile p̄uertunt. de cle. nō resi. Tue. et malo inchoata p̄ncipio vt bono exitu pagunt. lx. dif. Viramur. Hoc p̄stat impedimentū qd̄ de iure nō sortit effectu. de re. iij. Non p̄stat. li. vi.

Felix O begharde nō obstat q̄ Hussite et ali; heretici p̄ suis opiniōib; alle gauert armachanū. q̄ p̄tea mior fides sit adhibēda sibi in p̄missis Dico tibi q̄ Hussite etiā allegauerit euāgelia ap̄loz et q̄tuor doctores. et nos ecō tra Origenē qui in multis b̄ndixit: et in mltis heretic' reptus ē. et iō post mortē anathematizat'. xxij. q. iij. Quidā. s. Origeniani. Nam nō est p̄siderandū q̄s dicat: sed q̄re dicat attēde. dif. viij. Ego. et in glo. Erubescāt q̄ sic iude' infelix errauerūt et ab ytero locuti sunt falsa: qui dixerūt medicasse xpm̄ opant iniqua tem: et p̄dent vt oēs q̄ loquunt̄ mēdaciū. Rō q̄ dicitur ē Dñi est terra et plenitudo ei: orb̄ terraz et vniuersi q̄ habitāt i eo. ps. xij. Et ipse in p̄p̄ia venit: et sui euz nō receperit. quod̄t aut̄ receperit euz. et si q̄ sibi obtulerit tanq; sua sibi sui m̄stra bant. Uā dixit p̄pha. Tua sunt oia: et q̄ de māu tua accepim' dedim' tibi. i. Pa rali. xxi. Item tui sunt celi et tua est tra: orbē terre et plenitudiez ei: tu fūdasti. ps. lxxvij. Tu es sup̄ p̄ncipes diuinitē et tua glia est. tu dñar' oim̄ cuncta q̄ in celo et in terra sunt tua sunt. ps. xix. Ecce q̄s longe differt abundās plenitudo a vincis mēdicitate et ferro. De Alecio dico tibi begharde q̄ errauit mendican do. s; sp̄scō illustrat' rediit ad p̄p̄ia vt nulli cēt onerosus. Flā et Aug'. sepe er rauerat. s; expost in li. retractionuz b̄ emēdauit. Attū facta sc̄toz nō sp̄ sunt ad p̄seq̄ntiā trahēda vt videm' de Marco. qui p̄scidit pollicē zc. lv. di. Si q̄s absciderit. imo q̄ a iure cōi exorbitant. nequaq; ad p̄seq̄ntiā trahenda sunt. de re. iij. Que a iure. li. vi. S; tu begharde q̄ considerasti lilia agri et volatilia ce li. et int̄ te et ip̄a cōpationē facere p̄sumpsisti. s; nō p̄ oia vt p̄t; in practica. Flā dñs in his p̄bis dissuadet sollicitudinē tp̄aluz bonoz et cū q̄li moderatōe p̄ sin gulos dies audis p̄dicātes p̄cepta dñi. s; alia dñitia est int̄ te et ip̄a. imo: multri pliciter magna. nā lilia nuda sunt: et tu diploz de et multiplica vestito munit' es vt p̄dictuz ē. Aues celi singule singla grana colligūt. s; tu singularit' p̄ singlos